Администрация  Волгограда

                                  ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

                             Красноармейское территориальное управление

                                                      П Р И К А З

       6 апреля 2020 г.                                                                      № 132                                                № № №

О внесении изменений в приказ

Красноармейского ТУ ДОАВ

от 16.03.2020 № 106 «Об усилении санитарно-

эпидемиологических мероприятий

в муниципальных образовательных

учреждениях Красноармейского

района Волгограда»

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной

политики Волгоградской области от 04.04.2020 №260 «О внесении изменения в

приказ  комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской

области от 16.03.2020 №186 «Об усилении санитарно-эпидемиологических

мероприятий в образовательных организациях, организациях, реализующих

программы дополнительного образования, организациях отдыха детей и их

оздоровления, находящихся на территории Волгоградской области», во

исполнение указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 №239 «О

мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением

новой короновирусной инфекции (COVID-19)

приказываю:

1. Внести в приказ Красноармейского ТУ ДОАВ от 16.03.2020 №106 «Об

усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в муниципальных

образовательных учреждениях Красноармейского района Волгограда» (далее –

приказ) следующие изменения:

третий абзац подпункт 1.1 пункта 1 изложить в  следующей редакции:

 «Приостановить с 06.04.2020 по 30.04.2020 включительно или до особого

распоряжения посещение обучающимися (воспитанниками) образовательных

организаций».

2.  Пункт 2 дополнить четвертым, пятым, шестым и седьмым  абзацами

следующего содержания:

«определить на период с 06.04.2020 по 30.04.2020 включительно или до

особого распоряжения:

 численность работников, обеспечивающих функционирование

организаций;

максимально возможное количество работников, переводимых на

дистанционный режим работы;

обеспечить реализацию образовательных программ начального общего

образования, основного общего образования, среднего общего образования,

дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

Красноармейского ТУ ДОАВ Л.А.Федотову.

Начальник  Красноармейского

ТУ ДОАВ                                         И.К.Молчанова